vallo, vel certo principis beneplacito reservatur. Verbi gracia, ut si 

imperator dicat: Notum esse volumus et presentibus declaramus, 

quod dilecto prineipi nostro B. 5) Pataviensi episcopo et ecelesie 

ipsius concedimus dignitatem talem ad decem dumtaxat annos libere 

possidendam, vel quamdiu id de nostra fuerit voluntate, vel quamdiu 

ipsam concessionem non duxerimus revocandam. Generale privile- 

gium est quod sine proprio nomine personam illius eui datur tangit 

sic: Notum facimus, quod nos talem loeum vel talem libertatem con- 

cedimus dilecto principi nostro N. Pataviensi episcopo et eius ecclesie 

et tale privilegium semper perpetuum esse solet. Speciale privilegium 

est, in quo ponuntur propria nomina tam dantis quam recipientis in 

salutaeione. Itaque notandum, quod in perpetuis privilegiis semper in 

principio ponendum est ,In nomine sanete et individue trinitatis 
amen. F. Dei gracia omnibus in perpetuum etc.“; quod etiam in 

localibus et generalibus perpetuis fieri solet In personalibus autem 

a) vel como. civ. al. fehlt V. — 5) B. fehlt V. 

1) Vergl. oben S. 70 Anmerkung 1. 
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et temporalibus et spiritualibus non consuevit hoc fieri, eo quod in 

eisdem nullius perpetuitatis mentio sit habenda. 

Notandum etiam, quod hoc principium: „In nomine sancte et 

individue trinitatis in privilegiis non solet scribi longis literis, nisi in 

privilegiis imperatoris et domini pape; in aliorum « ) privilegiis quando 

seribitur, parvis literis seribetur. Notandum etiam, quod perpetua 

privilegia maxime clero et ecclesiis conferuntur 5 ), quoniam iura 

ecclesiastica decet esse perpetua et ideo ibi additur „in perpetuum". 

Inter privilegia domini pape et imperatoris nota differenciam. 

Papa in suis privilegiis raro, immo nunquam premittit: In nomine s. 

etc., sed ita incipit: Gregorius episcopus ete. universis Christi 

fidelibus in prepetuum et fine in loco testium ponetur subscripeio 

cardinalium, deinde anni incarnacionis sicut infra patebit; in privi- 

legiis autem imperatorum vel regum Romanorum perpetuis primo 

semper premittitur „In nomine sanete et ind. etc.“, in quorum fine 

principes ae alie excellentes persone ponuntur loco testium, post 

quas dicet cancellarius: et ego talis magister vel talis episeopus, 

imperialis aule vel regalis cancellarius recognovi. 

In aliorum principum cuiuscunque condieionis perpetuis privile- 

giis primo pulehre premittitur ,In nomine sanete et individue